Formulae medicamenta purgantium pag. 111.

Dolis 3ij. r. cum pp. additum spiritum salis facilius fermentet, Ergo sine spiritu illud exhibere. Hinc potest etiam addi Electuar. de tamarindi vel f. h. 3j. Electuar. è succ. ros. 3vj. pulv. jalap. 3j. Misc. f. Electuar. vel etiam inde fieri possunt pilulae.

Preparantina p. 12.

R. Liquor. Tattari &c. Liquor Tattari est liquor spleneticus ex Tattaro & nitro apud Schröder. lib. de Tattaro vim habet præcipitandi lympham, convenienter in affectib. cephalicis spleneticis & nephritis, ad gtt. x. vel xx. bis vel ter de die.

R. Sal succini volatile &c. Aquæ prophylacticae descriptionem habet Author de febribus malignis.

Observatio I. propter humiditatem cerebri pori fuere laxiores, fibræque a se invicem disjunctæ.

Ratio quare sapo conveniat, quærenda est in sale quo constat lixiviali. (Observationes Decker.) Quod charyophyl. juverint causa consistit in explosione Spirituum animalium. II. quod dissident particulas nitro sulphureas, habent enim sal volatile oleosum in se.

In Formula prima, Tinctura cæstori non debet excedere gtt. x, quia est in gratia saporis, in sexu fœminino debet addi laud. opiat, incomplet. gr. ij. vel iiij. pos-

sunt sufficere, tempore vespertino opia ta debent exhibeti.

Vinum) Viscus quercinus & semen pœoniae sunt specifica, constant ex cephalicis & cordialibus, quia valde corroborabuntur in ista convulsione.

Cinnabaris) debet esse ritè præparata, alias exercet vim Emeticam & antimonialem.

Specificæ anti novi & plenilunium sunt surpanda, quia tum insigues animad- vertuntur fermentatioues.

Formula ultima in infantibus lactan- tibus suspecta est propter Spirit. salis at- moniaci, qui coagulat lac in ventriculo.

Syrup. diacod. referuntur inter anodyna, & paratur ex papavere, sedat imperium spirit. animalium.

Aq. fæniculi) quia adiunt flatus & tor- mina.

Manna vel per se soluta in lacte mater- no; vel pulment paratur ex 10% amygdal. & sacchar. Penidii. Vel 1/2 pro infante 3. Mensum, manna electa ðij. cum 10% amygdal. rec. & Sacchar. penid. f. pulm. pro 1. dosi 3β. Syr. fl. persic. pt. add. si suspicio sit delumbricis, Syrup. solut. simpl. 3β.

Infantes obnoxii sunt motibus epilepticis (1) ob nimiam voracitatem, unde flatus & cruditates colliguntur, succus pancreaticus nimium acescit, unde excitantur termina. (2) quando acidum in illis augetur & humores induunt natu ram vitriolatam. (3) Veleritam fit primo mente à partu, quia tum cerebrum sca tet istiusmodi humoribus collectis in ute- tero materno, ob prohibitam transpira- tionem & sanguinis ventilationem, hinc liquor generatur, qui facile ingreditur ce-

Oo

cerebrum.

rebrum. (4.) tempore dentitionis sive etiam fit propter consensum, quando exiguae propagines nervorum à sanguine restagnante vellicantur, quae vellicatio communicatur cerebro. Vel intumescent gingivæ, propter illum tumorem compressuntur arteriæ, unde prohibetur sanguinis circulatio & restagnat, &c.

Formule in paroxysmo.

Rad. bellabor. nigr. ppt. 3ij. cardamom. 3j.

Cort. citr. arant. aa. Div. incisa & confusa ad spergantur ag. epileptica Langii; dentur ad nodulum ex sindone albo S. Säcklein zu einer Maas Wein.

Prospecfico] Bz. Tinctur. Lune 3B. Tinct. succin. 3j. m. S. Rößliche haupt.

stärkende Tinctur, 15. Tropfen auf einmal.

In infantibus sit pulmentum ex manna, Bz. Emplastr. Epilept. Cratonis 3ij. ducatur super alutam, & obducatur sindone rubro. Fiat Emplastr. rotundum, S. Pflaster vero aufs Haupt zu legen.

Bz. Specific. cephalic. gr. v. ungul. alcis præpar. rasur. cran. human. aa. 3B. m. f. pulv. dividatur in tres partes æquales S. besonder Pulver aufz 2. mal. Pro infantie trium mensium: vel Bz. specif. cephal. gr. iv. S. besonder Pulver vor ein mal/datur cum aq. cerasor. nigror.

Clyster pro infante unius mensis.

Bz. Flor. beton. sambuc. aa. p. j. Coq. cum juculo carnis; Colatur. - Bz. 3ij. adde urinapueri 3ij. vitell. ovi M. t. Enema.

C A P. II.

De Apoplexia.

Cerebrum] Et quidem corpus callosum, quia imaginatio & sensus communis afficiuntur, dum totalem patiuntur Eclipsin & obtenebrationem. Subiectum itaq; proximum immediatum sunt spiritus animales cerebri, regionem istam, ubi principes animæ cognoscentis facultates resident, nempe corpus callosum incolentes.

Mediatum vero statim meditullium cerebri, quia in hoc omnium sensibilium perceptiones terminantur, ipso itaque inctuente paroxysmo cessant functiones cujusque spontaneæ, ut & cognoscentis actus omnes: quia spiritus animales in Emporio suo corpore callo-

so comprimitur, unde non solùm motus expansionis verùm & ipsorum effluxus in appendicem nervorum proflus deficit, hinc illa Eclipsis totam regionem animalem, quæ hujus ditionis est, obscurat & obtenebrat.

Pulsus vero & respiratio, nec non ventriculi & intestinorum actiones remanent, si non perfecte tamen imperfectè & languide, quia ipsorum actus omnino à cerebello procedunt, quod aut parum aut planè non lèditur.

Cum vero explicatu difficultimum sit, quomodo spiritus animales statim in ipso emanationis fonte ita possint subito comperti & extingui, ut cessent omnes motus

tus

tus & sensus: *Authores* in diversas ab ère sententias. Alienam in corde causam quæsiverunt, alii in cerebro, ejusque ac-
culant malam conformatiōnem, (intem-
periem) obstruciōnem, eamque putant
aliqui fieri in ventriculīs majorib⁹, alii
in poris cerebri minorib⁹ ita ut vel san-
guis pro spiritū fomite non possit ad
illās partēs influere, vel spiritus animales
inde effluere. *We pfferus sedulus* in
apoplexiæ vera cāula inquītēndā verām
invenit causam in sectis apoplecticorū
cadaverib⁹, h.e. ipsius cerebri & cera-
belli substantiæ quoad minutissimos po-
ros obstrucciō, ita ut nec spiritus vitales
sanguine influere, nec animales effluere
possint.